quinq; ut demophon dictus a duabus longis a qbus utrinq; breuis media amplectitur: Creticus quoq; quia cretes salutado eius rhythmica cōpositione utebant. Bacchius oenotrius tripodias salutem: quam græci pyram dicūt: cōstat ex breui & duabus longis temporeꝝ quiq; ut agenor: athenæ dictus: ωρὰ τὴ βάκχης qui a bacchatis conuenienter componebatur. Huic cōtrarius è palimbachius latius q & saturnius ultima breuis quē quidem propōpicon alii these leon uocant: cōstat ex duabus longis & breui temporū toti dē ut natura: dictus palibacchius q uia cōtrarius è bacchio apud græcos eīm ωλιν cōtrariū significat ideo ωλιν τον τοξα cornibus iter se cōtrariis ex his omnibus inter se mixtis: alii deinceps pedes complures συζυγιαι ue na scuntur Nam quēadmodū pedes dissyllabi quattuor geminati sedecim duplices sunt: quas græci syzygias uocant: ita iidem cum trisyllabis iuncti trigitaduos de se reddunt. Trisyllabi uero cū trisyllabis geiatis. lxiij. colligūt: atq; excep to amphibraco & epitrīco: quorū alterum tripla: alterū epitrīta diuisione partimur uniuersorū pedum trina conditio teperit. In aliis uero dupla: in aliis sexcupla: in aliis æqua diuisio est. Prima dactylica: Secunda iambica: Tertia pæonia nominatur. Est itaq; æqua pedis diuisio quotiens sublatio pedis temporibus positioni par ē: ut est i dactylo & ana pæsto. Item spondeo & pyrrhichio. Horū eīm arsis tantū i se habet quātum & thesis. dupla uero est quoties pedis sublatio temporibus impar ē positioni: ut ē in iābo & trocheo & duobus ionicis. Iambi enim arsis unum tépus tantū i se habet: & eius thesis duo: quæ trohei uersa uice arsis duo habet & thesis unū. Sexcupla quoq; intelligit: ut ē in pæonibus & i duobus bacchio & cretico. Hi enī pedes qui téporibus quinq; pares sunt per bina tempora diuidūtur. Idem bina adiecta scilicet duum dimidia parte terna de se reddūt: per quæ sexcupla colligitur. Pedes duplices siue cōbinati uel quadrati sūt sedecim hi: Procelesmaticus ex duobus pyrrhichiis quattuor breuiū syllabarum totidē tépoꝝ

ut ualeria. Huic cōtrarius ē dispōdeus ex duobus spondeis syllabarū quattuor longarum tempō & octo. ut mōcenates siphēātes: oratores. Paeon primus ex trocheo & pyrrhichio & iambo hoc est ex longa & tribus breuibus: ut emodochus sthesichorus. Huic cōtrarius ē hippius: primus paeon secundus ex iambo & pyrrhichio hoc ē breui & lōga & duabus breuibus tempō & quinq; ut colonia. huic cōtrarius ē hippius secundus: paeon tertius ex pyrrhichio & trochæo hoc ē ex duabus breuibus & lōga & breui tēporum quinq; ut catamitus. Huic cōtrarius est hippius tertius: paeon quartus ex pyrrhichio & iambo hoc ē ex tribus breuibus & longa tempō & quinq; ut celeritas: facilitas. Huic cōtrarius ē hippius quartus & ē hippius siue epitritus primus ex iambo & spondeo hoc ē ex breui & tribus lōgis tempō & vii. ut capenates. sed hippius siue epitritus secundus ex trocheo & spōdeo: hoc ē ex lōga & breui & duabus longis temporum septem: ut conditores. Hippius siue epitritus tertius ex spōdeo & trocheo hoc ē ex tribus lōgis & breui temporum septem: ut discordiae heroici. Hippius siue epitritus quartus ex spōdeo & trocheo hoc est ex tribus longis & breui temporum vii. ut linutamus. Ionicus ατωδ μειζονος ex spondeo & pyrrhichio hoc est ex duabus lōgis & duabus breuibus temporū sex: ut demetrius. Huic cōtrarius est Ionicus ατελασσωνος qui constat ex pyrrhichio & spōdeo hoc est ex duabus breuibus & duabus lōgis temporum sex: ut diomedes lace-dæmon. Diambus ex breui & longa & breui & lōga temporum sex: ut cleonides: propīquitas: qui pes dactylus a iābo appellat. Huic cōtrarius ē ditrocheus ex longa & breui & lōga & breui tempō & sex: ut cantilena: dimicā: qui pes catha trocheus dicitur. Antipaſtus ex iambo & trochæo hoc est ex breui & duabus longis & breui tempō & sex: ut medulia: saloniſus. Huic cōtrarius ē choribus ex trochæo & iābo hoc ē ex lōga & duabus breuibus & lōga: tempō & sex: ut nobilitas: armipotēs. hoc oēs cū de metri tractatu aliqd legimus diligētius cōſiderā: & i memorā habeā debemus: ut singuli

quiq; uersus quibus pedibus constēt scire possumus. Pedes eteroploci pentassyllabi sunt nuero. xxx. & duo hi Orthius ex breuibus quinq; & totidem tempō. Periambus ex lōga & breuibus quattuor temporum sex. Parapienos ex lōga & breui & tribus breuibus temporum sex. Mesomacros ex tribus breuibus & lōga & breui tempō & sex. Pyrrhichianapæstus ex breuibus quattuor & lōga temporū sex. Probrachis ex breui & longis quattuor temporū nouem. Hypobrachys ex longa & breui & tribus longis temporū nouem. Messobrachys ex duabus longis & breui & duabus longis tempō & nouem. Molossiambos ex tribus longis ex breui & longa tēporum nouem. Calotibos ex quattuor longis & breui tēporum nouem. Diphyes ex duabus breuibus & tribus longis tempō & octo. Orthius ex lor̄a & duabus breuibus & lōgis duabus tempō & octo. Amebaeos ex duabus longis & totidē breuibus & lōga temporum octo. Molossopyrrhicos ex tribus longis & duabus breuibus tēporum octo. Symplectos ex duabus lōgis & tribus breuibus & tempō & septem. Musicos ex duabus lōgis & totidem breuibus & longa tempō & octo. Dasios ex tribus breuibus & duabus longis temporū septem. Dochimos ex duabus breuibus & longa & breui & lōga temporū septem. Pariambodes ex breui & longa & breui ex duabus longis tēporum octo. Doricos ex longa & duabus breuibus & lōga & breui temporum septem. Cyprios ex breui & lōga & duabus breuibus & longa tempō & septē. Anticyprilos ex lōga & breui & duabus lōgis & breui tempō & octo. Bacchiodchorios ex duabus lōgis & breui & longa & breui tempō & octo. Dochemios per συγγραφην. Amistrophos ex breui & tribus longis & breui temporum octo. Molossospōdeus ex lōgis quinq; tēporū. x. Hactenus orinēm & historiā generalium pedum exposuimus. poematum genera metrorūq; tractatus ostēdere tēpus est.

Oematis genera sūt trīa. aut enī actiuū ē uel imitatiuū qd græci Δραματικὸν uel μιμητικὸν aut enarratiuū uel enūtiatiuū qd græci ἐφημητικὸν uel ατολογητικὸν

dicunt: aut cōe uel mixtum quod græci koinōn uel mikton appellat. Dramaticon uel actuum est in quo personæ agūt solæ sine ulla poetæ in rerlocutione ut se habent tragicæ uel comicæ fabulæ: quo genere scripta est bucolicon ea cuius initium est. Quo temerari pedes. Exegeticon est uel enarratiū in quo poeta ipse loquitur sine personæ ullius interlocutio ne. ut se habent tres georgicæ & prima pars quarti: Item luctuosa carmina & cætera his similia koinōn uel cōmune est in quo poeta ipse loquitur & personæ loquentes introducuntur: ut est scripta Ilias uel odysea tota Homeri: uel acti ui & exegetici: uel enarratiui.

Oematos dramatici uel actiui genera sunt quatuor apud græcos: tragica: comica: satyrica: inimica: apud Romanos prætextata: tabernaria: atellana. Planipes Exegetici uel enarratiui species sunt tres: angelice: historice: didascalice. Angelice est qua sententiæ scribuntur: ut est Theognidis liber. Item historicæ qua narrationes & genealogiæ cōponuntur: ut est Hesiodi theogonia: & similia. Didascalice est qua cōprehenditur philosophia: ut libri Varronis: Empedoclis: Luctuosi. Item astrologia: ut φαινόμενα Arati & Ciceronis: & georgice Virgilii: & his similia. koinōn uel cōmunes poematis species prima est heroica: ut iliados & æneidos. Secunda lyricalia: ut est archilochi & Horatii poematos. Characteres sunt quattuor epos dicitur græce carmē exametron diuinarum rarū & heroicarum: humanarūq; comprehensio qd' a græcis ita diffinitū ē ἐπιτεριοχή θείων καὶ ἡρωϊκῶν καὶ ἀνθρωπίνων τραγῳδῶν latie paulo cōmuis carm̄ audit̄. Epos latine primus digne scripsit Liuius is q romāorum gesta decem & octo cōplexus ē libris qui & annales scribuntur: q fere singulog; annorū actus contineant: sicut puta annales quos pōtifices scribæq; cōficiūt de romanis qdē romnorū res gestas declarat̄. Epos aut̄ appellat̄ ut græcis placet παρά τὸ ἐπώ το λέγω pprie. n. epos ē ἐπιμετρος λόγος uel ἀκλονεῶ præcipue uero hexameter uersus epos dit̄ qm̄ hoc uersu uerba m̄dēt mutuo ut sic dixerī. Poeatos

characteres sūt hi Θραξ μακρὸς μέσος ανθρός. Macros est ut apud Virgilium i decimo de Camilla facit narrationem sic: Pulsus ob inuidiam regno uiresq; superbas: aut ut se habent secundi & tertii libri. Brachys est ut in quinto ubi de Ganymede strictim narrat sic: Victor chlamydé australi quam plurima circū Purpura mœnādro dupli mælibœa cucurrit: Intextusq; puer frōdosus regius id: Veloces iaculo ceruos. Messos est ut i primo: Huic coniunx sicheus erat. Est enim castigata narratio: sic tamen: ut omnia cōplexa sit ανθρός ut in. vii. ubi amoenitatē luci ac fluminis describendo facit narrationem sic: Hunc inter fluuio tiberinus amoeno Vorticibus rapidis & multa flauus arena In mare prorumpit: uariæ circūq; supraq; Assuetæ ripis uolucres & fluminis alueo. Consequētiam primus deus uates comprehendit: unde postea abusivæ uerbum & solutæ orationis ipsa scriptura consequens ab aliis epos dictū . Rhapsodia dicitur τωιήσεως aliqua particula discreta atq; diuulsa dicta ταρά τὸ πάττειν q uersus in unum uolumen uelut cōsuantur & comprehendantur: uel q; olī partes homerici carminis in theatralibus circulis cum baculo id est uirga pronūtiabant: qui ab eodem Homero dicti sūt homeristæ.

Elegia est carmen compositū hexametro uersu pentametroq; ad inuicem positis: ut Diuitias alius fuluo sibi congerat auro: Et teneat culti iugera magna soli. quod genus carminis præcipue scripserunt apud romanos Proptius & Tibullus & Gallus imitati græcos Callimachum & Euphorionē. Elegia aut̄ dicta siue ταρά τὸ ἐνλέγειν τὸν τεθνεῶτας (Fere enim defunctorū laudes hoc carmine cōprehendebat) si ue αὐτὸν ἐλέν. id est miseratiōe: q tyrenus græciq; ἐλεγίας isto metro scriptauerūt: cui opinioni consentire uidetur Horatius ad Albium Tibullum elegiarum auctore scribens ab ea qua diximus miseratiōe elegos miserabiles dicit hoc mō: Neu miserabiles decantes elegos. Apud Romanos autem id carmen quod cum lamentatione extremū

atq; ultimum mortuo accanitur uenia dicitur τῷ πότῳ
ΝΗΤΟΝ τῷ ἐσχάτῳ & in chordis extreū neriis appellata
tus ē nete & elegia uidet tractum cognominari q̄ mortuis
uel morituri ascribitur nouissimum. Iambicum est carmē
maledicū plerunq; trimetro uersu & epodo sequente cō
positum: ut male soluta nauis exit alite ferens olenem me
uium. Appellatum est τῷ ιαμβίζειν quod est male
dicitur: cuius carminis præcipui scriptores apud græcos Ar
chilochus & Hippoanax: apud romāos Lucilius & Catullus
& Horatius bibaculus. Epodos dicuntur uersus quolibet
metro scripti & sequentis clausulas habentes particularū
quales sunt epodos horatii: in quibus singulis uersibus sin
gulæ clausulæ adiiciuntur ut: Nox erat: & cælo lucebat lu
na sereno. deinde: Suis & ipsa Roma uiribus ruit: & q̄cūq;
sunt similes. Dicti autem epodos συνεκδοχικῶς a parti
bus uersuum quæ legitimis & integris uersibus ē τὰ δοντά
.i. accinūtur. Satyra est carmē apud romāos: nūc quidem
apud græcos maledicū: & ad carpenda hominum uitia ar
geā comœdiæ charactere compositum: quales scripserunt
Lucilius: & Horatius: & Persius: & olim carmē quod ex ua
riis poematibus constabat satyra uocabatur: quales scrip
serunt Pacuvius & Ennius. Satyra autem dicta siue a satyris
q̄ similiter in hoc carmine ridiculæ res pudendæq; dicūtur
quæ uelut a satyris proferuntur: & fiunt siue a satyra lance
quæ referta uariis multisq; primitiis in sacris piscordis
inferebatur: & a copia & saturitate rei satyra uocabatur: cu
ius generis lancium & Virgilius i georgicis meminit cū hoc
modo dicit: Lancibus & pandis fumantia reddimus exta: &
Lancesq; & liba feremus: siue a quoddam geneū farciminis
quod multis rebus refertum satyram Varro uocitat. Est au
tem hoc positum i secundo libro plautinarum quæstionū.
Satyra est ubi passa & polenta & nuclei pini ex mulso con
sparsi: Ad hæc alii addunt & de malo punico grana. alii aut̄
dictam putant a lege satyra quæ uno rogatu multa simul

comprehendat: q̄ scilicet & satyra carmina multa simul po
emata comprehenduntur: cuius legis Lucilius meminit in
primo per satyram ædilem factum qui legibus soluat: & Sa
lustius in Iugurtha deinde quasi per satyram sententiis exq
sitis i ditionem accipitur.

Bucolica dicuntur poemata carmine pastorali composita. In
stituta autem sunt sicut quidam putant in Laconia: uel ut
alii in Sicilia. Nam inter lacedæmonios & siculos uaria fu
it conditio: sed quid hoc ad laconas pertinet? Hæc eorum
fuit origo: quo tempore aduentante Xerse in græciam om
nes deserta laconia metu barbarorum perterriti in diuersas
partes fugisse creduntur: & cum uirgines timore laterent
ex hoceuenisse ut eo die quo solitus erat chorus uirginum
dianæ curiatidi hymnum canere nemo ad solenne sacrum
inueniretur. Tunc itaq; pastores ex rure in urbem conue
nerunt: & ne ritus sacrorum interrumpueretur pastorali car
mine composito deæ honorem celebrauerunt: unde etiam
bucolismus dictus. A sicolis autem origo quæ trahitur hæc
est. Ante q̄ Hiero Rex syracusas expugnaret morbo sicilia
laborabat: uariis & assiduis ceremoniis Dianam placantes
finem malis inuenerunt: eandem Lyen cognominauerunt
quasi solutricem malorum: inde res in consuetudinem tra
cta est ut greges rusticorū theatrum ingredierentur & uictor
iam canerent. habitus uero huiusmodi uidebatur. Erat pa
nis magnus omnium ferarū imagine complexus: & cum ui
no & foliis omniū leguminum genere: inerat corona i capi
te & in manu pedum clauatum: atq; ita uictorum omniū
fores multitudo carmen circuibat. uictoriam quam adepti
fuerat caneabant: & de eo folle limina frugibus spargebant:
nō nulli & in Italia & in Lidiam & Aegiptum transisse cre
duntur quos lydiaetas & bucolistas appellauerunt. quāquā
& est alia opinio circum pagos & opida solitos fuisse pasto
res cōposito carmine precari pecorū & frugū omniūq; puē
tū: atq; inde in hunc diem manere nomē & titū bucolicos.

Putant autem quidam hoc genus carminis primum Daph
nim composuisse: deinde alios cōplures: iter quos Theocri
tum syracusanum quē noster imitāt.

Tragœdia est heroicæ fortunæ in aduersis comprehensio. A
Theophrasto ita diffinita est. Tragœdia est ἡρωϊκή τύ
χης τεριστις. Tragœdia ut quidam: dicitur a τράγος
& ὠλὴ dicta: quoniam olim auctonibus tragicis τράγος
idest hircus premium cantus præponebatur: qui liberali
bus die festo Libero patri ob hoc ipsum īmolabatur: quia
ut ait Varro: depascunt uitem. & Horatius in arte poeti
ca: Carmine qui tragico uilem certauit ob hircum: mox &
satyros agrestes nominauit: & Virgilius Georgicorum secū
do cum & sacri genus monstrat & carmen talis hostiæ red
dit his uersibus: Non aliam ob culpam Baccho caper omni
bus aris Cæditur. Alii putant a fæce: quam græcorum qui
dam τρύγα appellant: tragœdiā nominatam permu
tatione litterarum in aduersum: quoniam olim nondum
personis a Thespide repertis talis fabulas peruncti ora fæci
bus agitabant: ut rursus est Horatius testis: Sic ignotū tra
gicæ genus iuensis camenæ Dicitur: & plaustris uexisse po
emata thespis: Quæ canerent agerentq; peruncti fæcibus
ora. Alii a uino arbitrantur: propterea q; olim dictitabat
τρύγος a quo τρυγητος hodieq; uindemia est: quia
liberalibus apud atticos die festo Liberi patris uinum can
toribus pro corolario dabatur: cuius rei testis est Lucilius in
duodecimo.